AD BENEVOLOS LECTORES

Alloquitur

HIERONYMUS SILVIUS DE ARAUJO,
Advocatus.

N hujus operis lime, Amplissimi Domini mei, quotquot in toto orbe, vel Judices, seu Advocati fulgetis (neque enim alios suppono hujus libri lectores) ac veluti Sydera relucetis; Consultationes forenses; atque Supremi Lusitani Senatus decisiones promisimus; noram enim optime mea nullatenus vobis placere posse separata, & sic forsitan ferrum auro, argentoque ornabam; ut opus alienis venustatibus speciosum appareret,

Nec sic incipiens, ut Scriptor Cyclicus olim:

Fortunam Priami cantabo, & nobile bellum,

Quid dignum tanto feret hic promissor biatu?

Parturient montes, nascetur ridiculus mus!

Diu, multumque dubitavi, vi-
ri studiis nostris eminentissimi, an
hos libellos, qui mihi subito ca-
lore, & quadam festinandi volup-
tate fluxerunt, cum singuli de si-
nu etiam meo prodiissent, congre-
gatos ipse dimitterem. Opus fane
veluti imperfectum; alias enim de-
cisiones; & graviores quidem; im-
mo etiam consultationes nullate-
nus spernendas conditas servamus;
quin tempus mihi sit eas pro nunc
promere; aliis quippe subitis oc-
cupationibus impeditus vel in to-
tum, opus defererem; vel quod
expeditum habes, edere cogor.
Sed nullus est illustrium adhuc Ju-
risconsultorum; qui non aliquid
operibus suis stylo remissiore præ-
luserit. Quamvis enim; Horatio
teste, opus non omnino castiga-
tum sit reprehendendum.

*Carmen reprehendite, quod
Multa dies, & multa litura coe-
cuit, atque*

Per

Perfectum decies non castigavit ad unguem.

Hoc non habet locum in materia juris; Poetæ etenim non adeo seriis gravantur occupationibus: immo etiam Culicem legimus, & Batrachomyomachiam agnovimus: Celeritate currimus, seu potius volamus, ut libri isti de se probabunt; & quæ hic non edimus, ad opportunum tempus reservamus, his nunc paucis, atque quandoque alienis contenti. Nempe *Interdum tamen, & vocem Comædia tollit,*

Iratusque Chremes tumido deligit ore:

Et tragicus plerumque dolet sermone pedestri

Telephus, & Peleus, cum pauper, & exul uterque

Prijuit ampullas, & sesquipedalia verba.

Addo, quod Poetæ debent esse eminentes; opera autem juris mediocria pandere fas est.

*Consultus juris, & actor
Causarum meiocris abest virtute
diserti*

Messalæ, nec seit quantum cascellius Aulus:

*Sed tamen in pretio est. Mediocribus
esse Poetis*

*Non homines, non Di, non conces-
sere columnæ.*

Suscipite ergo hanc secundam partem laboris nostri, & contenti paucis decisionibus; atque consultationibus, animum laudate; sic enim cætera dabimus.

*Ordinis hac virtus erit, & venus;
aut ego fallor,*

*Ut jam nunc dicat, jam nunc deben-
tia dici*

*Pleraque differat, & præsens in
tempus omittat.*

Nec quis miretur, quod inter alienas venustates, atque aureas decisiones nostra dicta, & sententiæ appareant; sicque in publicum

audax exeam; præterquam enim audaces fortuna juvat; ut olim cecinit Poeta; non solum Syderibus datum est currere; sed etiam paleis volare.

*Sæpe etiam stellas, vento impenden-
te, videbis*

*Præcipites Cælo labi, noctisque per
umbras*

*Flammarum longos a tergo albes-
cere træctus:*

*Sæpe levem pateam, & frondes vo-
litare caducas;*

*Aut summa nantes in aqua collude-
re plumas.*

Aura ergo vestra nostrum quod est suscipite iterum; & clementer parcite; sic enim humilis author volabit, qui alias

*Serpit humi tutus nimium, timi-
dusque procellæ.*

Si vero in opeis principio grandia serimus, & absolute vobis non apparent fructus in totum promisi; hoc etiam novum non est.

*Grandia sæpe quibus mandavimus
hordea sulcis*

*Infelix folium, & steriles dominan-
tur avenæ*

*Pro molli viola, pro purpureo nar-
cisco*

*Carduus, & spinis surgit paliu-
rus acutis.*

Valete ergo, iterumque parcite; ut poitea, si tempus, curaque finant, aliquid melius edere possim; nostraque agrestis fane Sylva auxilio veistro fiat fructuosa: Nec tamen erubuit Sylvas habitare Thalia. Quisquis tamen sim,

*Stant, & Juniperi, & Castaneæ
hirsute:*

*strata (jacent passim sua queque
sub arbore poma:*

Omnia nunc rident.

DECISIO PRIMA.

Late agitur de alienatione rerum Ecclesiae. De constitutione Urbani 8. Super his alienationibus fermo eit; & de omnibus in materia copiole videbis, ac de aſtensu Pontificis præſumendo.

SUMMARIUM.

Hæc decisio habet doctrinas excellentes, & valde controversas. Diversæ in hoc processu fuerunt Sententia, judicia sua emendarunt Patres Lusitani disertissimi. Quilibet numerus copiosis claudi ur mate iis; & non est animus de his texere Summa ium; pro Summario enim volo omnia legas; præcipue quando de alienatione rerum Ecclesiae habeas controversiam. Quando dubites: Utrum E^t avag. Ambitiosa fuerit recepta in his regnis? De Constitutione Urbani 8. De præscriptione quadragenaria, & an aq^{ui}paretur immemoriali in omnibus, & per omnia Contra quos fuerit illa Constitutio Urbaniana specialiter promulgata? Utrum procedat in contractibus utilibus Ecclesiae, vel solum in damnos? Quando beneplacitum Apostolicum in materia subjecta sit præsumendum: Hæc, & alia plura usque ad n. 19. lege, & perlege; digna enim decisio est, que semper in memoria sit.